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Høringsuttalelse - Begrenset høring - Detaljplan for miljø 
og landskap - Biotoptiltak ved Savalbekkens utløp - Tynset 
kommune 
Bakgrunn 
Vi viser til brev mottatt 6. februar. Hafslund Kraft har sendt detaljplan miljø og landskap for 
biotoptiltak i Savalbekken til godkjenning. Savalbekken er en viktig gytebekk for ørret fra 
Savalen. Tiltakene innebærer å legge ut steinmasser i bekkeløpet for å gi bedre tilgang på 
skjul til småørret, som er utsatt for sterk predasjon fra større ørret og røye. Tiltakene er tenkt 
gjennomført februar/mars 2026. 
 
Fylkeskommunens tilbakemelding 
Vannmiljø 
Planlagte tiltak skal gjennomføres i Savalbekken (inngår i vannforekomst 002-224-R 
«Tilløpsvassdrag Savalen/Sivilla»), som er registrert med god økologisk tilstand i Vann-nett. 
Savalen (vannforekomst 002-170-L «Savalen») er en sterkt modifisert vannforekomst 
(SMVF) registrert med moderat økologisk potensial, der fisk er en av kvalitetsparameterne 
som trekker miljøtilstanden ned.  
 
Fylkeskommunen er positiv til at det skal gjennomføres biotoptiltak i bekken for å legge 
bedre til rette for småørret fra Savalen, da dette på sikt kan bidra til å bedre miljøtilstanden i 
vassdraget – hvertfall for kvalitetsparameter fisk. Det er derimot litt uheldig at tiltaket skal 
gjennomføres nå på vinteren, med tanke på fiskerogn gjemt i grusen fra høstens gyting. Vi 
mener likevel at resultatet og de positive virkningene av biotoptiltaket overveier de negative 
konsekvensene på ett års rekruttering. Det bør derimot være en forutsetning at tiltaket 
gjennomføres med fokus på å begrense tilslamming av vassdraget så mye som mulig. 
Videre er det også er svært viktig med god istandsetting av tiltaksområdet etter sluttført tiltak. 
Ellers mener vi Hafslund Kraft legger opp til gode hensyn for gjennomføringen. 
 
Villrein 
Som det oppgis i detaljplanen, ligger tiltaksområdet innenfor villreinområdet for Knutshø-
stammen. Det er sånn sett bra for villrein at tiltaket er tenkt gjennomført samtidig som andre 
arbeid foregår i området, slik at en begrenser forstyrrelsen til en periode og ikke to. Videre er 
vi enige i at arbeid må stanses hvis det observeres villrein i nærheten av tiltaksområdet 



 

  Side 2 av 2 

underveis i gjennomføringen. Vi anbefaler tiltakshaver å kontakte villreinutvalget i forkant av 
oppstart for å avklare om det er observert dyr i området. 
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